Sur. tom 2.

Manu li. 2.

c. 5.

Pramia ar-

denter orã-

tium S. Do-

minici Tho-

ma Aquin.

S. Bern. S.

Rhemb. &

V. In triu-

pho.

19. *Thomas* Aquinas quoties aut ad legem
 accederet, ad disputationem iniret, aut lecturam
 aliquam diuinæ tractationis assumeret, lecturam
 prius orabat.

20. Cum persecutio Decij indies magis
 uiens depulata esset maxima ex parte gentium
 Dominicum, nec cessaret acrius debacchari
 prianus Episcopus Carthaginensis dabat
 ad Clerum & plebem de promerenda à Deo

pro peccatis, vt lacrymis, ieiuniis, orationib.
 reuocare nitantur, quod à Deo irato peccatis exi-
 gentibus erat inflictum, pluribus admonens, & *Ep. 3.*
 memoriam reuocans solutam vitam ante flac-
 cescendum ac declinatum à recto disciplinæ tra-
 ctate Christianorum. V. Baron. Anno Christi 253.
 Solent prælati Ecclesiæ S. Cypriani exemplo
 tempore persecutionis preces indicere.

21. Solebat dicere nonnunquam B. Pater Ignatius *Biblio sele-*
 noster (inquit Ant. posseuinus) se in difficilio- *Et li. 4. c. 4*
 ribus quibusque negociis ita rem totis viribus
 Deo commendare consueuisse, ac si nulla huma-
 na industria, nulla alicuius cooperatio ad ea con-
 scienda præter Deum ipsum esset necessaria aut
 adhibenda: Cum vero id faceret, tum ita coope-
 rari se solitum ad eadem ad exitum perducenda,
 ac si nihil Deus in illa conferret, nempe cum sci-
 ret Deum imprimis esse cognoscendum auctore
 omnis boni, ac sine quo nihil effici possit: intelli-
 gebat idem quando diuina eius sapientia coope-
 rationem exigit suarum creaturarum, istam coo-
 perationem toto pectore esse ad rem adhibendã.
 Sic ordinarium quarumcunq; rerum ad Dei glo-
 riam spectantium aiebat semper exitum se esse
 consecuturum.

22. *Borromæus* Card. in Ep. ad Andream Bat-
 toreum requirit in Cardinali non mediocre so-
 lum studium orationis, sed familiaritatem cum
 Deo, quæ, inquit, quotidiano & attento orationis ac
 diuinarum rerum meditationis studio nutritur & so-
 luitur. Nec solum hoc aliis præcipiebat, sed mul-
 to magis faciebat ipse. Vix enim abibat dies et si
 in sum-

in summis illis occupationibus, quin tetra-
 quaternas horas, sæpe etiam plures oratio-
 fumeret, quoties etiam noctes integras.
 imo ita tradidere qui eum familiariter
 tam ferme eius vitam, excepto somno,
 breuissimus erat, perpetuam fuisse orationem
 quoniam interagendum, inter eundem
 inter vesendum semper aliquid mente
 bat.

SIGNVM CLII.

*Breues (iaculatorias vocant) precativas
 ipsis actionib. adhibere & inter-
 miscere.*

Boni Clerici subitas & extemporaneas
 ces in suis actionib. adhibent, quia con-
 tationes irruunt, adiuuar hoc ad eas vince-
 subleuat mentem, nec sinit adhærescere
 negociis quæ tractantur. Est etiam conditio
 quoddam actionum vt gratiores sint Deo.
 familiaritatem quandam cum illa maiestate
 que animum ad futuram meditationem
 enim lignum si aridū fuerit facilius & citius
 concipit, ita anima his orationibus calefit
 quem retinet, vt deinde celerius in meditatione
 diuinus exardescat ignis. Moses, ait, S. Gregorius
 tabernaculum intrat & exit, & qui intus in con-
 tionem rapitur, foris infirmantium negociis vt
 tus Dei arcana considerat, foris onera carnalium
 Qui de rebus quoque dubiis semper ad tabernaculum

2. Par. pasto
 c. 5.